

南通科技投资集团股份有限公司 2006年度报告摘要

5.1 重要提示

1. 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
 2. 本年度报告摘要摘自年度报告全文，报告全文同时刊载于http://www.sse.com.cn。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读年度报告全文。
 3. 立信会计师事务所为本公司出具了有保留意见的审计报告，本公司董事会、监事会对相关事项亦有详细说明，请投资者注意阅读。
 4. 公司负责人、副经理、主管会计工作负责人杨伟东、会计机构负责人(会计主管人员)陈军声明：保证本年度报告中财务报告的真实、完整。
 5. 2. 公司基本情况简介
 2.1 基本情况简介

股票简称	SST通科
上市交易所	上海证券交易所
注册地址及办公地址	江苏省南通市任港路23号
邮政编码	226006
公司网站及互联网网址	http://www.ntom.com.cn
电子邮箱	wenstent@ntom.com.cn

姓名	朱军	丁凯	证券事务代表
联系地址	江苏省南通市工农路28号	江苏省南通市工农路28号	
电话	0613-8561041-8308	0613-8561041-8307	
传真	0613-85612271	0613-85612271	
电子邮箱	zhu@ntom.com.cn	ding@ntom.com.cn	

5.2 主要财务数据和财务指标

5.2.1 主要会计数据

单位:元 币种:人民币				
主要会计数据	2006年	2005年	本年比上年增(减)%	2004年
主营业务收入	341,913,402.50	418,575,683.91	-18.32	569,591,689.85
利润总额	-16,896,783.24	-32,748,523.02		29,820,724.41
净利润	-126,756,264.28	-30,769,616.66		6,226,048.51
扣除非经常性损益的净利润	-130,989,337.57	-46,224,320.23		-17,357,124.52
经营活动产生的现金流量净额	81,475,039.05	-1,160,130.68		-36,227,190.54
2006年末	2005年末	2004年末	2004年末	2004年末
总资产	867,681,024.27	1,034,201,429.36	-7.42	1,001,680,318.26
股东权益(不含少数股东权益)	-1,674,756.72	122,671,789.97		149,651,494.36

5.2.2 主要财务指标

单位:元 币种:人民币				
主要财务指标	2006年	2005年	本年比上年增(减)%	2004年
每股收益	-0.53	-0.13	307.692307	0.03
最新每股收益				
净资产收益率(%)				4.18
扣除非经常性损益的净利润为基础计算的净资产收益率(%)				
每股经营活动产生的现金流量净额	0.34	-0.006		
2006年末	2005年末	2004年末	2004年末	2004年末
每股净资产	-0.007	0.52		-101.26
调整后的每股净资产	-0.094	0.51		-113.61
扣除非经常性损益的净利润	适用	不适用		

单位:元 币种:人民币				
非经常性损益项目	金额			
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益	-12,081,290.19			
各种形式的政府补助	1,030,000.00			
短期投资收益(不包括按照国家有关规定设立的有经营资格的金融机构获得的短期投资收益)	1,461,326.62			
扣除公司日常根据会计准则规定计提的资产减值准备外的其他各项营业外收入、支出	-5,087,190.23			
以前年度已计提各项减值准备的转回	79,910,236.14			
合计	64,233,073.23			

5.3 国内外会计准则差异

5.4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位:股						
本次变动前		本次变动增减(+,-)		本次变动后		
数量	比例(%)	发行新股	送股	公积金转股	其他	合计
一、未上市股份						
1.发起人股份	116,076,324					116,076,324
其中:						
国家股	116,076,324					116,076,324
境内法人持有股份	122,387,840					122,387,840
境外法人持有股份						
其他						
2.募集法人股份						
3.内资股						
4.流通股						
人民币普通股	122,387,840					122,387,840
2.境内上市的外资股						
3.境外上市的外资股						
4.其他						
人民币普通股	122,387,840					122,387,840
2.境外上市的外资股	228,444,764					228,444,764
3.其他						

4.2 股东数量和持股情况

单位:股				
报告期末股东总数	13,403			
前十名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数	持有非流通股
江苏省技术进出口公司	国有股东	28.18	67,200,000	67,200,000
江苏华蓉集团有限公司	国有股东	20.50	48,876,324	
杜桂兰	其他	2.45	5,836,256	
陆玉芝	其他	0.96	2,285,200	
陆玉芝	其他	0.67	1,600,000	
廖军华	其他	0.61	1,446,880	
宋军	其他	0.61	1,420,000	
尹本村	其他	0.56	1,316,000	
周敏	其他	0.51	1,222,880	
程桂林	未知	0.42	1,006,723	
前十名流通股股东持股情况				
股东名称	持有流通股数量	股份种类		
杜桂兰	5,836,256	人民币普通股		
陈黎明	2,285,200	人民币普通股		
陆玉芝	1,600,000	人民币普通股		
廖军华	1,446,880	人民币普通股		
宋军	1,420,000	人民币普通股		
尹本村	1,316,000	人民币普通股		
周敏	1,222,880	人民币普通股		
程桂林	1,006,723	人民币普通股		
李煜梁	1,000,000	人民币普通股		
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司控股股东与其他股东之间无关联关系，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动的情况。			

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍

4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况
 适用/不适用/不适用

4.3.2 控股股东及实际控制人持股情况
 适用/不适用/不适用

4.3.3 控股股东及实际控制人持股情况
 适用/不适用/不适用

新控股股东名称	南通科技工贸投资发展有限公司
实际控制人名称	南通工贸国有资产经营有限公司
变更日期	2007年1月11日
变更日期	2007年1月12日(中国证券报、上海证券报、证券时报)

4.3.2 控股股东及实际控制人具体情况介绍
 (1)法人控股股东情况
 控股股东名称:南通科技工贸投资发展有限公司
 法人代表:杨伟东
 注册资本:18,000万元
 成立时间:2006年12月19日
 主要经营业务或管理活动:主要经营业务或管理活动:股权投资及投资收益的经营和管理,高科技项目的投资及管理,土地、房产开发与代理,地产、房产、设备租赁及管理,信用担保,物资贸易,机械产品、电子仪器产品、农药、化肥、化工产品及医药中间体、服装鞋帽、塑料制品、玻璃、玻璃、玻璃的生产与销售,在服饰、医药、食品等行业从事生产经营活动。
 实际控制人名称:南通工贸国有资产经营有限公司
 法人代表:杨伟东
 注册资本:100,000万元
 成立时间:2005年8月31日
 主要经营业务或管理活动:主要经营业务或管理活动:股权投资及投资收益的经营、管理、项目投融资,土地、房产、设备的租赁及管理,信用担保,物资贸易,机械产品、化肥及医药中间体、电子仪器、服装鞋帽、塑料制品、玻璃、食品的生产与销售(国家有专项规定的投资专项除外),在服饰、医药、食品等行业从事生产经营活动。
 4.3.3 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图



5.5 董事、监事和高级管理人员

5.5.1 董事、监事和高级管理人员持股变动及报酬情况

单位:元 币种:人民币									
姓名	职务	性别	年龄	任期起止日期	年初持股数	年末持股数	变动原因	报告期内从公司获得的报酬总额(万元)	是否在股东单位或其他关联单位任职
陈向东	董事长	男	43	2006年2月1日-2007年10月18日	0	0	否	0	是
徐裕华	副董事长	男	53	2006年6月16日-2007年10月18日	0	0	是	0	是
凌四四	董事、总经理	男	36	2006年10月18日-2007年10月18日	0	0	否	32.27	否
葛志华	董事	男	56	2006年6月16日-2007年10月18日	0	0	是	0	是
陈宇	董事	男	56	2006年6月16日-2007年10月18日	0	0	是	1981	否
殷一兵	董事	男	42	2006年8月27日-2007年10月18日	0	0	是	851	否
茅宁	董事	男	51	2004年10月18日-2007年10月18日	0	0	是	6	是
吴斌	独立董事	男	51	2004年10月18日-2007年10月18日	0	0	是	6	是
于斌	独立董事	男	67	2006年8月27日-2007年10月18日	0	0	是	6	是
钱汉清	监事会主席	男	62	2004年10月18日-2007年10月18日	6,640	6,640	20,22	0	否
李季	董事	男	56	2006年6月16日-2007年10月18日	0	0	是	0	是
冯辉	独立董事	女	36	2006年4月22日-2007年10月18日	0	0	是	5.37	否
王惠珍	常务副经理	男	44	2004年10月18日-2007年10月18日	0	0	是	16.69	否
杜志祥	副总经理	男	41	2006年8月27日-2007年10月18日	0	0	是	19.49	否
武志新	副总经理	男	41	2006年8月27日-2007年10月18日	0	0	是	14.9	否
朱军	董 董 董 董 董	男	33	2004年10月18日-2007年10月18日	0	0	是	11.4	否
杨伟东	财务总监	女	44	2004年10月18日-2007年10月18日	0	0	是	11.3	否
合计									

5.5.2 董事、监事和高级管理人员报酬情况

6.1 报告期内公司经营情况的讨论与分析
 2006年“十一”规划的第一年，同时也是通科公司成立50周年，公司全体员工在董事会、经营层的正确领导下，本着以人为本、从客户、投资者、员工、社会、环境出发，坚持“诚信、务实、创新、和谐”的经营理念，紧紧围绕“做强做大做优做久”的战略目标，在2006年取得了一系列可喜的成绩。在2006年，公司紧紧围绕“做强做大做优做久”的战略目标，在2006年取得了一系列可喜的成绩。在2006年，公司紧紧围绕“做强做大做优做久”的战略目标，在2006年取得了一系列可喜的成绩。

6.2 主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币						
地区名称	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本
机械	282,551,284.24	220,980,981.93	273,235,627.29	211,908,258.14		
电子	30,718,560.27	24,114,850.27	5,674,871.97	5,226,399.75		
铁路	17,108,760.68	16,921,389.94	16,921,389.94	16,921,389.94		
数控机械	45,400,306.93	36,784,785.69	44,504,299.49	40,320,035.69		
加工中心	66,746,385.40	52,406,201.41	21,481,319	30,220,266.90		
其他机械	13,275,615.37	10,872,359.00	20,244,294.90	15,898,634.34		
其他	23,933,426.12	14,295,076.03	21,667,338.96	14,600,866.42		
软件	2,228,084.26	1,898,844.76	1,261,028.78	897,627.43		
电子	27,582,486.67	21,040,514.41	24,402,048.31	23,175,822.59		
软件及系统集成	6,500.00	10,820.38	109,783.77	121,764.00		
工程	3,129,543.60	3,063,515.48	519,455.56	564,524.93		
其他	11,534,857.31	10,772,633.84	98,616,459.34	83,504,854.19		
合计	341,913,402.50	272,789,845.03	418,575,683.91	339,315,167.72		

6.3 主营业务分产品结构

单位:元 币种:人民币						
地区	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本
江苏	160,069,382.08					
广东	33,817,649.46					
湖南	30,718,560.27					
湖北	34,427,101.56					
国内其他地区	65,752,008.06					
国外	17,108,760.68					
合计	341,913,402.50					

6.4 主营业务分产品情况

单位:元 币种:人民币						
产品名称	本期数	上年同期数	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本
机械	282,551,284.24	220,980,981.93	273,235,627.29	211,908,258.14		
电子	30,718,560.27	24,114,850.27	5,674,871.97	5,226,399.75		
铁路	17,108,760.68	16,921,389.94	16,921,389.94	16,921,389.94		
数控机械	45,400,306.93	36,784,785.69	44,504,299.49	40,320,035.69		
加工中心	66,746,385.40	52,406,201.41	21,481,319	30,220,266.90		
其他机械	13,275,615.37	10,872,359.00	20,244,294.90	15,898,634.34		
其他	23,933,426.12	14,295,076.03	21,667,338.96	14,600,866.42		
软件	2,228,084.26	1,898,844.76	1,261,028.78	897,627.43		
电子	27,582,486.67	21,040,514.41	24,402,048.31	23,175,822.59		
软件及系统集成	6,500.00	10,820.38	109,783.77	121,764.00		
工程	3,129,543.60	3,063,515.48	519,455.56	564,524.93		
其他	11,534,857.31	10,772,633.84	98,616,459.34	83,504,854.19		
合计	341,913,402.50	272,789,845.03	418,575,683.91	339,315,167.72		

6.5 主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币						
地区名称	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本
江苏	160,069,382.08	130,651,402.63	237,319,605.82	190,768,657.93		
广东	33,817,649.46	24,052,825.00	32,613,951.28	23,349,232.56		
湖南	30,718,560.27	24,114,850.27	23,387,072.22	21,723,837.18		
湖北	34,427,101.56	26,032,922.82	30,821,328.30	24,068,240.53		
国内其他地区	65,752,008.06	49,017,133.32	72,741,956.85	56,275,265.35		
国外	17,108,760.68	16,921,389.94	16,921,389.94	16,921,389.94		
合计	341,913,402.50	272,789,845.03	418,575,683.91	339,315,167.72		

6.6 主营业务分产品结构

单位:元 币种:人民币						
产品名称	本期数	上年同期数	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本
机械	282,551,284.24	220,980,981.93	273,235,627.29	211,908,258.14		
电子	30,718,560.27	24,114,850.27	5,674,871.97	5,226,399.75		
铁路	17,108,760.68	16,921,389.94	16,921,389.94	16,921,389.94		
数控机械	45,400,306.93	36,784,785.69	44,504,299.49	40,320,035.69		
加工中心	66,746,385.40	52,406,201.41	21,481,319	30,220,266.90		
其他机械	13,275,615.37	10,872,359.00	20,244,294.90	15,898,634.34		
其他	23,933,426.12	14,295,076.03	21,667,338.96	14,600,866.42		
软件	2,228,084.26					